АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       29 .08.2017                                  г. Моршанск                           №   613

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Моршанского района от 30.12.2015г. №1188 «Об утверждении

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями района»

        В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением администрации Моршанского

района  от  20.02.2015  №  214   «Об утверждении Порядка формирования,

ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

района»  администрация  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в приложение к Постановлению  администрации

Моршанского района от 30.12.2015г. №1188 «Об утверждении

ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями района» изложив  его в

новой редакции согласно приложению.

            2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru.) и разместить на официальном сайте

администрации района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава администрации района                              П.М.Фетискин

Кулюкина Г.В.

4-49-81

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Моршанского района

                                                                                                                                                                  от 29.08.2017 №613

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) районными муниципальными учреждениями

  в сфере культуры и образования

№

п/

п

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е
у

сл
у
г
и

 (
р

а
б
о

т
ы

)

У
сл

у
г
а

 -
 "

1
"

,
Р

а
б
о

т
а

 -
 "

2
"

Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е

о
р

г
а

н
а

,

о
су

щ
ес

т
в

л
я

ю
щ

ег
о

 п
о

л
н

о
м

о
ч

и
я

у
ч

р
ед

и
т
е
л

я
,

к
о

д
 в

 с
о

о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 р
ее

с
т
р

о
м

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 б

ю
д

ж
е
т
н

о
г
о

 п
р

о
ц

е
сс

а

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

,
о

к
а

зы
в

а
ю

щ
ег

о
 у

сл
у
г
у

(в
ы

п
о

л
н

я
ю

щ
ег

о
 р

а
б

о
т
у
),

к
о

д

в
 с

о
о

т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 р
ее

с
т
р

о
м

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 б

ю
д

ж
е
т
н

о
г
о

 п
р

о
ц

е
сс

а

С
о

д
ер

ж
а

н
и

е
у

сл
у

г
и

 (
р

а
б
о

т
ы

)

У
сл

о
в

и
я

 (
ф

о
р

м
ы

)
о

к
а

за
н

и
я

 у
сл

у
г
и

(в
ы

п
о

л
н

е
н

и
я

 р
а

б
о

т
ы

)

В
и

д
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
г
о

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

К
а

т
е
г
о

р
и

и
 п

о
т
р

еб
и

т
ел

ей

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й
 у

сл
у
г
и

 (
р

а
б

о
т
ы

)

П
о

к
а

за
т
е
л

и
,
х

а
р

а
к

т
ер

и
зу

ю
щ

и
е

о
б

ъ
ем

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
й

 у
сл

у
г
и

(р
а

б
о

т
ы

),

ед
и

н
и

ц
ы

 и
х

 и
зм

ер
ен

и
я

П
л

а
т
н

о
ст

ь
 у

сл
у

г
и

 (
р

а
б

о
т
ы

)

б
ес

п
л

а
т

н
а

я

и
 п

л
а

т
н

а
я

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
е
 п

р
а

в
о

в
ы

е
а
к

т
ы

,
н

а

о
сн

о
в

а
н

и
и

 к
о

т
о

р
ы

х

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

е
 у

сл
у

г
и

 (
р

а
б

о
т
ы

)

в
к

л
ю

ч
е
н

ы
 в

 в
е
д

о
м

ст
в

е
н

н
ы

й

п
ер

еч
е
н

ь

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Реализация

основных

общеобразователь

ных программ

среднего общего

образования

1 Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Алгасовская

средняя

общеобразовательная

школа У6484,

 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

средняя

Образова

тельные

программ

ы общего

образова

ния

Очная  Образование

и наука

Физические

лица

Уровень освоения

обучающимися основной

общеобразовательной

программы среднего

(полного) общего

образования по

завершении обучения на

третьей ступени общего

образования (процент).

Уровень соответствия

учебного плана

общеобразовательного

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

общеобразовательная

школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Сокольниковская средняя

общеобразовательная

школа У3402,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Устьинская

средняя

общеобразовательная

школа У6485

учреждения требованиям

федерального базисного

учебного плана (процент).

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

2 Реализация

основных

общеобразователь

ных программ

основного общего

образования

80.21.1

1 Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Алгасовская

средняя

общеобразовательная

школа У6484,

 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

средняя

общеобразовательная

школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Сокольниковская средняя

общеобразовательная

школа У3402,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Устьинская

средняя

общеобразовательная

Образова

тельные

программ

ы общего

образован

ия

(Образов

ательная

программ

а

основног

о общего

образован

ия)

Стандарт

ы и

требован

ия

(Федерал

ьный

государст

венный

образоват

ельный

стандарт)

очная Образование

и наука

Физически

е лица

Уровень освоения

обучающимися основной

общеобразовательной

программы основного

общего образования по

завершении второй ступени

общего образования

(процент).

Уровень соответствия

учебного плана

общеобразовательного

учреждения требованиям

федерального базисного

учебного плана (процент).

Беспл

атная
Федеральный закон от

28.12.2012 273-фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184-фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131-фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

школа У6485

3 Реализация

основных

общеобразователь

ных программ

начального

общего

образования

80.21.1

1 Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Алгасовская

средняя

общеобразовательная

школа У6484,

 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

средняя

общеобразовательная

школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Сокольниковская средняя

общеобразовательная

школа У3402,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Устьинская

средняя

общеобразовательная

школа У6485

Образова

тельные

программ

ы общего

образова

ния

(Образов

ательная

программ

а

начально

го общего

образова

ния)

Стандарт

ы и

требован

ия

(Федерал

ьный

государст

венный

образова

тельный

стандарт)

Очная  Образование

и наука

Физические

лица

Уровень освоения

обучающимися основной

общеобразовательной

программы среднего

(полного) общего

образования по

завершении обучения на

третьей ступени общего

образования (процент).

Уровень соответствия

учебного плана

общеобразовательного

учреждения требованиям

федерального базисного

учебного плана (процент).

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

4

Реализация

дополнительных

общеобразователь

ных

общеразвивающих

программ

80.10.3

1 Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Алгасовская

средняя

общеобразовательная

школа У6484,

 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

Образова

тельные

программ

ы общего

образован

ия

Стандарт

ы и

требован

ия

очная  Образование

и наука

Физически

е лица

Доля детей, осваивающих

дополнительные

образовательные

программы в

образовательном

учреждении (процент)

Доля детей, ставших

победителями и призерами

всероссийских,

международных,

региональных и

муниципальных

мероприятий (процент).

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

средняя

общеобразовательная

школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Сокольниковская средняя

общеобразовательная

школа У3402,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Устьинская

средняя

общеобразовательная

школа У6485,

МОУ ДОД «Районная школа

искусств» код Ц1758,

МБОУ ДОД

Новотомниковская школа

искусств

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

5 Организация

отдыха детей и

молодежи

1 Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Алгасовская

средняя

общеобразовательная

школа У6484,

 муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

средняя

общеобразовательная

школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Сокольниковская средняя

 в

каникуля

рное

время с

дневным

пребыван

ием

Молодежная

политика

Физические

лица

Число обучающихся

(человек)

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

общеобразовательная

школа У3402,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Устьинская

средняя

общеобразовательная

школа У6485

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

6 Реализация

основных

общеобразователь

ных программ

дошкольного

образования

80.10.1

1

Администраци

я Моршанского

района 00942

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большекуликовская

средняя общеобразователь-

ная школа Ц0666,

муниципальное бюджетное

общеоб-разовательное

учре-ждение Устьинская

средняя общеобра-

зовательная школа

У6485муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Большекуликовский"

Ц0665, муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Алкужинский"У7651,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Вяжлинский" У7647,

 муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

Образова

тельные

программ

ы общего

образован

ия

(Образов

ательная

программ

а

дошкольн

ого

образован

ия)

Стандарт

ы и

требован

ия

(Федерал

ьный

государст

венный

образоват

ельный

стандарт)

очная  Образование

и наука

Физически

е лица

Использование

образовательных программ

в соответствии с

требованиями ФГОС

дошкольного образования

Министерства образования

и науки РФ (процент)

Сохранность контингента

(процент)

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

"Марусинский" У6495,

 муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Белочка" У7652,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

№23 "Колокольчик" У7121,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Солнышко" У7124,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Сказка" У9520,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Ракшинский" У9429,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Серповской" У7548,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Базевский" У9342

7
Присмотр и уход 1 Администраци

я Моршанского

муниципальное бюджетное

общеоб-разовательное

Образова

тельные

программ

очная  Образование

и наука

Физически

е лица

Оборудование помещений

образовательного

учреждения в соответствии

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

района 00942 учре-ждение Устьинская

средняя общеобра-

зовательная школа

У6485муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Большекуликовский"

Ц0665, муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Алкужинский"У7651,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Вяжлинский" У7647,

 муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Марусинский" У6495,

 муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Белочка" У7652,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

№23 "Колокольчик" У7121,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Солнышко" У7124,

муниципальное бюджетное

ы общего

образован

ия

Стандарт

ы и

требован

ия

с требованиями СанПиН

(РПН) (процент)

Соответствие места и

условий оказания услуг

требованиям безопасности

(ГПН) (процент)

Укомплектованность

штатными педагогическими

работниками (процент)

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Сказка" У9520,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Ракшинский" У9429,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Серповской" У7548,

муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  детский сад

"Базевский" У9342

8

Библиотечное,

библиографическо

е и

информационнонн

ое обслуживание

пользователей

библиотеки, 92.51

1 Администраци

я Моршанского

района,

код 00942

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Межпоселенческая

центральная библиотека

Моршанского района» код

У7133

Библиоте

чное,

библиогр

афическо

е и

информа

ционное

обслужив

ание

пользова

телей

библиоте

ки

В

стациона

рных

условиях

Культура,

кинематогра

фия,

архивное

дело

В интересах

общества

Количество посещений

(человек)

беспл

атная

Федеральный закон от

29.12.1994 78-ФЗ  О

библиотечном деле

Библиотечное,

библиографическое и

информационное

обслуживание

пользователей

библиотеки

9 Организация

деятельности

клубных

формирований и

фор-мирований

самодеятельного

2 Администраци

я Моршанского

района,

код 00942

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Районный центр

культурно-досуговой

деятельности»

Моршанского района код

Организа

ция

деятельн

ости

клубных

формиро

В

стациона

рных

условиях

Культура,

кинематогра

фия,

архивное

дело

В интересах

общества

Количество мероприятий

(единиц)

беспл

атная

Закон от 09.10.1992

3612-1 Основы

законодательства

Российской Федерации

о культуре Организация

деятельности клубных

народного

творчества, 070251

Ш1314 ваний

самодеят

ельного

народног

о

творчеств

а

формирований

самодеятельного

народного творчества

10

Реализация

дополнительных

образовательных

программ

1 Администраци

я Моршанского

района,

код 00942

Муниципальное бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования «Детский

лагерь «Вислый Бор»

Моршанского района код

Ю4883

Реализац

ия

дополнит

ельных

образова

тельных

программ

очная Образование

и наука

Физические

лица

Количество обучающихся,

получающих

дополнительное

образование

беспл

атная

Федеральный закон от

28.12.2012 273 -фз Об

образовании в

Российской Федерации;

Федеральный закон от

05.10.1999 184 -фз Об

общих принципах

организации

законодательных

(представительных) и

исполнительных

органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации;

Федеральный закон от

05.10.2003 131 -фз Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации